
m
gr 

Sj
ig

en
ii

t̂ąz
 

K
łe

cz
ek

Proiekt

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE

z dn ia .................... 2015 r.

o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Burmistrza Miasta Chrzanowa

Na podstawie art. 11, art. 12 i art. 28b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 4, art. 5 ust. Ib i ust. lc, art. 9, art. 10 i art. 24a ust. 1 ustawy 
z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 706 ze zm.), na 
wniosek radnych Rady Miejskiej w Chrzanowie, po zaopiniowaniu przez Komisję Rewizyjną Rady 
Miejskiej w Chrzanowie

Rada Miejska w Chrzanowie 
uchwala:

§1
Postanawia się o przeprowadzeniu referendum gminnego w sprawie odwołania Pana Marka 

Niechwieja z funkcji Burmistrza Miasta Chrzanowa.

§2
Ustala się następującą treść pytania referendum: „Czy jesteś za odwołaniem Pana Marka Niechwieja 

z funkcji Burmistrza Miasta Chrzanowa”. Pod pytaniem umieszczone zostaną dwa warianty odpowiedzi: 
„TAK” oraz „NIE”.

§3
Termin przeprowadzenia referendum, wzór i treść karty do głosowania oraz kalendarz czynności 

związanych z przeprowadzeniem referendum określi Komisarz Wyborczy w Krakowie, w postanowieniu 
o przeprowadzeniu referendum, stosownie do art. 25 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum 
lokalnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 706 ze zm.).

§4
Przewodniczący Rady Miejskiej Chrzanowie zobowiązany jest przekazać niniejszą uchwałę 

Komisarzowi Wyborczemu w Krakowie.

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego oraz podlega bezzwłocznemu rozplakatowaniu na terenie Gminy 
Chrzanów i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Chrzanowie.

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Zubik

Id: 00C8FF3E-9F46-4C0B-9387-DD840C389AD7. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Pan Burmistrz Marek Niech wiej w trakcie swojej kampanii wyborczej złożył szereg 
obietnic oraz zobowiązań, bez pokrycia, dotyczących jego pomysłu na funkcjonowanie 
Gminy. Roztoczył wizję pozyskiwania środków zewnętrznych, tworzenia nowych miejsc 
pracy i tym podobne, które miały zaskarbić przychylność mieszkańców.

Następnie dopuścił się, w ocenie radnych, szeregu zachowań, które zupełnie przeczą 
tezie, iż jest w stanie w jakikolwiek rozsądny sposób zarządzać Gminą oraz jej sprawami. 
Ponadto swoim nieodpowiedzialnym postępowaniem doprowadził do negatywnej 
rozpoznawalności Gminy Chrzanów w całym kraju. Zachowania i podejmowane działania 
skłaniają do dokonania oceny, iż Burmistrz Niechwiej nie posiada również żadnego własnego 
pomysłu na przyszłość Gminy, jej rozwój oraz strategiczne planowanie kwestii istotnych 
z punktu widzenia mieszkańców.

Marek Niechwiej jest również osobą, na której ciążą zarzuty karne. Pierwszy dotyczy 
prowadzenia samochodu pod wpływem alkoholu. Czynu tego Burmistrz dopuścił się w lutym 
2015 r., kiedy uciekał przed patrolem policji, która próbowała przeprowadzić kontrolę 
kierowcy, po tym jak łamał wcześniej zasady ruchu drogowego. W tejże sprawie w dniu 
30 kwietnia 2015 r. został skierowany do Sądu akt oskarżenia. Prokuratura zarzuciła czyn 
opisany w art. 178a § 1 k.k., za który grozi Burmistrzowi kara nawet do 2 lat pozbawienia 
wolności. Kolejny zarzut kamy dla Burmistrza dotyczy podania nieprawdziwych informacji 
w składanych przez Burmistrza oświadczeniach majątkowych, tj. czyn opisany w art. 233 § 6 
k.k. Za tego rodzaju czyn Burmistrzowi Niechwiejowi grozi do trzech lat pozbawienia 
wolności.

Burmistrz Niechwiej podjął rozmowy z klubami radnych w Radzie Miejskiej. Klub 
Platformy Obywatelskiej, Klub Prawa i Sprawiedliwości oraz Klub Wspólny Chrzanów, 
niezależnie od siebie próbowały ustalić kierunki rozwoju miasta i najważniejsze strategiczne 
zadania. Wszystkie ustalenia poczynione podczas spotkań z Burmistrzem nie były 
realizowane. Burmistrz nie dotrzymał również ustaleń poczynionych wobec klubów radnych, 
które zadeklarował podczas wspólnego spotkania. Jednym z postanowień, które zostały przez 
Burmistrza zaakceptowane było niedokonywanie ruchów kadrowych w Urzędzie oraz 
jednostkach organizacyjnych Gminy. Wcześniej bowiem Burmistrz pokazał, iż jest 
zdeterminowany do wymiany personalnej urzędników. Zwolnił Dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej L. Z., zarzucając niegospodarność, podczas gdy zgodnie z wiedzą radnych 
Regionalna Izba Obrachunkowa nie dopatrywała się nadużyć w tym zakresie ze strony 
Dyrektora. Sprawa dotycząca zwolnienia toczy się obecnie przed Sądem Pracy.

Ponadto zdaniem radnych, zachowanie Burmistrza mogło doprowadzić 
do odejścia z pracy Dyrektora Biblioteki Miejskiej L. K.. Dalsze ruchy kadrowe, pomimo 
deklaracji składanych radnym, dotyczyły T. P. - Naczelnika Wydziału Inwestycji i Funduszy 
Pomocowych, która po długoletniej pracy również postanowiła odejść z Urzędu. 
Ponadto Burmistrz Niechwiej odwołał ze stanowiska zastępcę ds. gospodarczych B. J.. 
Uczynił to pomimo wcześniejszych zapowiedzi poczynionych w autoryzowanym 
wywiadzie w tygodniku „Przełom”, zgodnie z którymi nie planuje ruchów kadrowych, 
również wobec Pani J..



Marek Niechwiej polecił wykonać koncepcję urbanistyczną dla terenu placu 
targowego przy ulicy Kusocińskiego. Zgodnie z informacją dla prasy, „koncepcja zostanie 
sporządzona przez podmiot wyłoniony w drodze zapytania ofertowego tj. Biuro 
Rozwoju Miasta „Katowice” Spółka z o.o.. Koszt wykonania koncepcji nie przekroczy 
kwoty 13 530,00 zł brutto. Koncepcja ukierunkowana jest m.in. na budowę parkingu 
wielopoziomowego oraz na zachowanie przez teren funkcji rekreacyjnych, przy 
jednoczesnym nawiązaniu do istniejącego w rejonie ul. Kusocińskiego deptaku oraz 
okolicznych zabudowań.” Sam fakt nie jest niczym złym natomiast uczyniono to bez wiedzy 
Rady, a jest to działanie, które będzie powodowało różnorakie skutki również 
w zakresie wywołania konfliktu społecznego. W pierwszej kolejności można wskazać 
na skutki finansowe. Następnie problemy związane z likwidacją lub przeniesieniem placu 
targowego. Kolejne związane z ewentualnym stworzeniem dla kupców miejsca do 
odpowiedniego funkcjonowania. Ponadto wskazano teren, który nie jest objęty miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego, nie została również wydana decyzja o warunkach 
zabudowy dla tegoż terenu. Zatem radni uznają, iż jest to koncepcja, którą warto 
przedyskutować w szerokim zakresie zanim zostaną zaangażowane jakiekolwiek środki 
finansowe. Należy nadmienić, iż Burmistrz konsultowanie strategicznych działań z Radą 
również wielokrotnie deklarował.

Burmistrz Niechwiej nie wykonuje także swoich wszystkich obowiązków 
ustawowych. Jednym z przykładów jest brak jego obecności na posiedzeniach Zgromadzenia 
Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”, na których nie pojawiał się od dnia 
wyboru. Na pytanie jednego z radnych, Członka Zgromadzenia o przyczynę tego faktu 
odpisał, iż nie uczestniczy w obradach z uwagi na inne pilne obowiązki Burmistrza. Pytanie 
dotyczyło Zgromadzenia, które jeszcze przed dniem jego odbycia wpisane było w kalendarzu 
on-line Burmistrza jako wydarzenie, w którym ma zamiar uczestniczyć. Na kolejne 
posiedzenie, po wpłynięciu pytania Burmistrz już znalazł czas. Zdaniem radnych 
Burmistrz Niechwiej skupia się jedynie na swoim wizerunku. Jednakże tym zachowaniem, 
niejednokrotnie wystawił sprawowany urząd na pośmiewisko. Przykładem tego jest 
zdarzenie, kiedy jako Burmistrz otwierał finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Nie 
byłoby w tym fakcie nic dziwnego, gdyby Burmistrz nie przemawiał tuż przed występem 
przedszkolaków ubrany jedynie w mokre kąpielówki na scenie domu kultury w centrum 
miasta na oczach licznych mieszkańców.

Rada Miejska, po spowodowaniu przez Burmistrza Niechwieja wypadku pod 
wpływem alkoholu i próbie ucieczki przed Policją, interweniowała 10 marca 2015 r. 
przyjmując stosowny apel, o honorowe ustąpienie ze stanowiska. Następnie zarządzając 
dwutygodniową przerwę w planowanych obradach, aby Burmistrz mógł się odnieść do apelu. 
Po wznowieniu obrad Marek Niechwiej stwierdził, iż „wraca po dwutygodniowej przerwie 
w obradach z uśmiechem na twarzy i pełen energii.” Jednocześnie Burmistrz złożył 
oświadczenie, zgodnie z którym „... aby rozwiać wszelkie wątpliwości, iż do czasu 
zakończenia postępowania (karnego), w sytuacji, za którą przeprosił i również to 
podtrzymuje, bez względu na to jak się ono zakończy postanowił -  jeżeli Jego wynagrodzenie 
będzie w dotychczasowej wysokości, jeżeli będzie Burmistrzem -  że z własnej 
nieprzymuszonej woli raz w miesiącu będzie wpłacał tysiąc złotych z tegoż wynagrodzenia na 
wybrany cel społeczny, aby wspomagać wszystkich, którzy tego potrzebują”. Z wiedzy 
radnych wynika jednak, iż pomimo spełniania nadal przesłanek, które Pan Burmistrz sam 
sobie określił, nie dokonał ani jednej wpłaty na żaden cel społeczny.



Zaniepokojenie radnych budzi też fakt wykonywania budżetu przez Burmistrza 
Marka Niechwieja, bowiem wskaźniki związane z jego wykonaniem za pierwsze półrocze 
pokazują groźbę jego niewykonania. Najbardziej niepokojąca jest kwestia realizacji 
wydatków majątkowych, która za pierwsze półrocze kształtuje się na poziomie 4,94%. Na 
bardzo niskim poziomie jest również dokonywanie zakupów nieruchomości do zasobu, 
związanych z realizacją zadań gminnych. Zdaniem radnych stan taki spowodowany jest 
brakiem aktywności po stronie samego Burmistrza, dotyczącej kształtowania budżetu. 
Bowiem to Burmistrz jest uprawniony do wnioskowania o dokonanie zmian w budżecie, 
tymczasem takich inicjatyw nie było. Dopiero po sugestiach radnych podjął rozmowy 
o ewentualnym dokonaniu korekt, które mogą korzystniej wpłynąć na budżet.

Wobec powyższych faktów oraz wobec doświadczeń radnych w próbach podjęcia 
współpracy z Burmistrzem Niechwiejem, radni Rady Miejskiej w Chrzanowie uznają, iż 
podjęcie inicjatywy referendalnej jest jedynym koniecznym rozwiązaniem, które da Gminie 
Chrzanów szansę na dalszy rozwój i pozwoli mieszkańcom powierzyć kierowanie miastem 
bardziej kompetentnej i przygotowanej do tej funkcji osobie. Burmistrz Niechwiej okazał się 
bowiem osobą bez wiedzy samorządowej, bez umiejętności zarządzania zasobami ludzkimi, 
która dopuściła się czynów, powodujących stawianie zarzutów karnych wobec jego osoby. 
W związku z powyższym radni negatywnie oceniają osobę Burmistrza i nie widzą możliwości 
jakiejkolwiek dalszej współpracy.


